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ATO 003/PS/006/2017 

DIVULGA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 006/2017  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAIÓ E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a comissão de Processo Seletivo e o 

Instituto o Barriga Verde, torna público o que segue: 

 

1. Ficam HOMOLOGADAS as inscrições constantes do anexo I deste ato conforme situação. 

 

2. Ficam INDEFERIDAS as inscrições constantes do anexo II deste ato, não processadas por 

falta de pagamento da taxa de inscrição. 

 

3. Os recursos contra o indeferimento das inscrições poderão ser interpostos nos dias 31 de 

outubro e 01 de novembro de 2017, nos termos do edital. 

 

 

 

Taió, 30 de outubro 2017 

 

Almir Guski 

Prefeito Municipal 

 

João Tadeu Correa 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes 
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ANEXO I – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

  2º Professor (habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 721605 29/07/1979 Adriana Ferreira Zanluca Deferida/Homologada 

2 721677 19/11/1994 Ana Caroline Cardozo Stringari Deferida/Homologada 

3 704598 11/01/1977 Angela Rodrigues Anton Deferida/Homologada 

4 699546 15/12/1993 Camila Weber Deferida/Homologada 

5 703230 04/02/1990 Carla Cristiane Balak Deferida/Homologada 

6 721955 04/11/1989 Cibele Cristina Fiamoncini Deferida/Homologada 

7 697785 27/05/1984 Claudete Aparecida Stopa Hipolito Deferida/Homologada 

8 698601 05/03/1986 Edelcio Alves Cardoso Deferida/Homologada 

9 719222 08/05/1987 Edina Baldo Pacheco Deferida/Homologada 

10 718037 11/09/1988 Elaine Dos Santos Deferida/Homologada 

11 692667 27/12/1976 Elisabeth Schoner Manieski Deferida/Homologada 

12 700628 08/07/1954 Gerda Hildegarte Mathias Deferida/Homologada 

13 714813 19/11/1986 Kalicia Caroline Bairro Deferida/Homologada 

14 709415 20/02/1985 Lucimere Vogel De Almeida Deferida/Homologada 

15 693764 18/08/1992 Maria Helena Pereira Deferida/Homologada 

16 718446 24/05/1987 Marisa Libardo Deferida/Homologada 

17 713184 22/12/1975 Natalina Schmitt Deferida/Homologada 

18 702759 04/07/1962 Nilsa Busarello Deferida/Homologada 

19 720906 27/02/1986 Raquel Silva Matos Rahn Deferida/Homologada 

20 711064 02/01/1976 Rosangela Oliveira Marques Schmitz Deferida/Homologada 

21 710360 18/12/1990 Samela Pereira Tobias Deferida/Homologada 

22 716576 24/03/1969 Sandra Lucia Cordeiro Pereira Deferida/Homologada 

23 714305 21/07/1993 Scarlett Nathane De Souza Deferida/Homologada 

24 696244 11/11/1973 Sueli Klaumann Da Cunha Deferida/Homologada 

25 715168 02/11/1987 Tania Liebsch Martins Deferida/Homologada 

26 703138 11/06/1985 Tatiane Bilk Felix Leite Deferida/Homologada 

27 704743 17/08/1972 Valdete Ap. V. S. Porto Deferida/Homologada 

      

  2º Professor (não-habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 692154 23/04/1995 Aline Cristina Gorges Deferida/Homologada 

2 722307 18/10/1998 Ana Paula Luchtenberg Deferida/Homologada 

3 722142 12/09/1994 Cristiane Trentini Deferida/Homologada 

4 721745 14/08/1995 Daniela Ribeiro De Oliveira Deferida/Homologada 

5 709325 13/07/1983 Edna Correa Deferida/Homologada 

6 694503 20/04/1995 Gilmara Alves Deferida/Homologada 

7 693818 03/08/1996 Julia Cirico Deferida/Homologada 

8 722310 05/05/1995 Mariani Pereira Deferida/Homologada 

9 696116 01/12/1993 Tatiane Macaneiro Deferida/Homologada 

10 721703 15/02/1982 Viviane Goetten De Souza Deferida/Homologada 
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  Mediador em Tecnologia de Informática   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 694111 14/04/1993 Gabriel Broering Rohden Deferida/Homologada 

2 693574 12/02/1998 Jessica Alexandra Grosch Da Silva Deferida/Homologada 

3 721036 23/01/1991 Jhonatan Diego Goncalves Deferida/Homologada 

4 708843 25/05/1994 Joice Daiane Paterno Deferida/Homologada 

5 692615 08/12/1994 Kamila Kotelak Deferida/Homologada 

6 722954 11/01/1998 Luiz Henrique Beal Flores Sergio Deferida/Homologada 

7 690975 05/01/1987 Marcelo Cachoeira Deferida/Homologada 

8 723212 14/01/1997 Marcos Junior Politelo Deferida/Homologada 

9 709587 26/10/1988 Michael Roberto Soares Da Silva Deferida/Homologada 

10 720023 15/07/1974 Werner Bruns Deferida/Homologada 

      

  Professor Anos Iniciais (habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 701778 19/10/1995 Alice Alves Deferida/Homologada 

2 710500 22/12/1993 Ana Paula Bini Deferida/Homologada 

3 717908 13/03/1995 Andressa Bieging Deferida/Homologada 

4 708597 28/08/1956 Aneli Berri Deferida/Homologada 

5 704616 18/04/1976 Anelise Woelfer Liebsch Deferida/Homologada 

6 704214 22/08/1976 Angela Schulle Rech Deferida/Homologada 

7 706899 25/01/1986 Bruna Faria Heidrich Kraemer Deferida/Homologada 

8 712743 24/06/1974 Cacilda Schmitt Deferida/Homologada 

9 698465 15/01/1990 Camila Hellmann Hwizdalek Deferida/Homologada 

10 699992 19/03/1988 Christiane Gruenke Deferida/Homologada 

11 704823 24/06/1983 Cintia Kolçava Odorizzi Deferida/Homologada 

12 706293 23/01/1981 Cintia Maurici Rohden Deferida/Homologada 

13 717343 16/07/1988 Clarines Marcaneiro Deferida/Homologada 

14 693247 07/07/1989 Claudineia Stopa Deferida/Homologada 

15 713622 19/08/1998 Deise Meri Zanghelini Deferida/Homologada 

16 723210 02/12/1989 Elisabete Da Silva Deferida/Homologada 

17 694112 25/11/1984 Elisabeth Wolkmann Deferida/Homologada 

18 703060 13/01/1984 Elisete Possamai Kreitlow Deferida/Homologada 

19 701966 29/11/1977 Fabiane Landell Oliveira Deferida/Homologada 

20 700145 11/09/1981 Geani Charleni Klug Luther Deferida/Homologada 

21 694261 17/01/1983 Ines Da Rosa Deferida/Homologada 

22 701397 20/05/1981 Isolene Matuszaki Deferida/Homologada 

23 712280 24/09/1993 Jaine Reblin Deferida/Homologada 

24 718406 08/05/1986 Janaina Tambosi Deferida/Homologada 

25 692267 23/06/1985 Janaina Vicente Deferida/Homologada 

26 713233 30/04/1977 Janete Petersen Mendes Deferida/Homologada 

27 715281 11/08/1993 Jaqueline Rodrigues De Brito Deferida/Homologada 

28 722612 26/06/1985 Jerusa Garbari Lima Deferida/Homologada 

29 708180 12/07/1982 Joisi Daiani Lorenzetti Deferida/Homologada 
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30 700740 04/06/1984 Juliana  Da Silva Deferida/Homologada 

31 693730 10/03/1990 Karina Vicenzi Deferida/Homologada 

32 697555 06/04/1985 Kelly Cristina Dziuba Deferida/Homologada 

33 714367 11/01/1970 Leonora Contantino Deferida/Homologada 

34 697513 21/08/1978 Leziane Pasold Deferida/Homologada 

35 702799 02/10/1995 Lizandra Natalia Bonin Deferida/Homologada 

36 713878 17/09/1993 Maiara Armani Deferida/Homologada 

37 706210 23/05/1985 Mara Fernanda Heymanns Luchtenberg Deferida/Homologada 

38 723234 11/08/1958 Maria Pandini Deferida/Homologada 

39 723975 17/06/1969 Marlei Deluca Sotopietra Deferida/Homologada 

40 712973 02/12/1979 Nadir Schmitz Bridarolli Deferida/Homologada 

41 715980 24/12/1994 Patricia Murara Deferida/Homologada 

42 723600 19/04/1983 Rosana Aparecida Franca Deferida/Homologada 

43 711065 02/01/1976 Rosangela Oliveira Marques Schmitz Deferida/Homologada 

44 693410 14/11/1963 Roseli Leitzke Purnhagen Deferida/Homologada 

45 712989 20/12/1991 Saionara Pandini Deferida/Homologada 

46 723246 04/06/1986 Sidiane De Moraes De Bairros Paegle Deferida/Homologada 

47 692124 17/04/1982 Silvana Schreiber Wanzynack Deferida/Homologada 

48 719143 07/08/1987 Simone Balduino Oderdenge Deferida/Homologada 

49 704211 30/08/1984 Sirlene Schotten Deferida/Homologada 

50 710530 31/03/1993 Tatiana Bilck Deferida/Homologada 

51 719285 15/07/1980 Valdirene Baldo Deferida/Homologada 

52 720970 30/10/1987 Vanessa Truppel Xavier Deferida/Homologada 

      

  Professor Anos Iniciais (magistério)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 703465 20/08/1996 Amanda Rocha Silva Deferida/Homologada 

2 691078 06/08/1971 Doraci Bilk Ponquielli Deferida/Homologada 

3 691503 19/08/1996 Joice Mara  De Andrade Deferida/Homologada 

4 696358 08/09/1995 Nara Camila Dos Santos Deferida/Homologada 

5 722144 21/12/1977 Nice Becker De Oliveira Deferida/Homologada 

6 701510 18/11/1995 Patricia Caviglia Deferida/Homologada 

7 721088 20/05/1982 Silmara Berlanda Deferida/Homologada 

      

  Professor Anos Iniciais (não-habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 722308 18/10/1998 Ana Paula Luchtenberg Deferida/Homologada 

2 719584 11/05/1981 Danusa Aline Da Costa Tillmann Deferida/Homologada 

3 711723 12/03/1977 Debora Cristina Guski Deferida/Homologada 

4 698602 05/03/1986 Edelcio Alves Cardoso Deferida/Homologada 

5 709326 13/07/1983 Edna Correa Deferida/Homologada 

6 692692 10/01/1994 Eliane Ribeiro Schumacker Deferida/Homologada 

7 719775 25/11/1969 Elmar Hackbarth Deferida/Homologada 

8 699533 23/07/1992 Glaucia Luana De Souza Dias Deferida/Homologada 
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9 698089 25/10/1982 Greice Giovana Busnardo Schlup Deferida/Homologada 

10 700416 13/04/1992 Jaciari Goncalves Deferida/Homologada 

11 710595 16/12/1980 Kenia Sousa Mascarenhas De Sa Deferida/Homologada 

12 699309 15/12/1992 Maike May Deferida/Homologada 

13 704005 08/08/1994 Marinara Taina Sapelli Deferida/Homologada 

14 708705 19/01/1971 Rosangela Bittencourt Deferida/Homologada 

15 703100 20/02/1988 Rosimara Berlanda Deferida/Homologada 

16 715581 03/09/1987 Taynara Sousa Mascarenhas De Sa Deferida/Homologada 

      

  Professor Educação Infantil (habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 715266 13/12/1995 Adriana  Oderdenge Kniess Deferida/Homologada 

2 701538 05/02/1978 Adriana Da Cruz Deferida/Homologada 

3 705348 17/03/1987 Adriana Thives Deferida/Homologada 

4 696284 26/04/1971 Aglaee Simonia De Souza Tizoni Deferida/Homologada 

5 701780 19/10/1995 Alice Alves Deferida/Homologada 

6 709124 12/02/1995 Aline Peron Botzan Deferida/Homologada 

7 721678 19/11/1994 Ana Caroline Cardozo Stringari Deferida/Homologada 

8 710501 22/12/1993 Ana Paula Bini Deferida/Homologada 

9 704602 10/06/1983 Andrea De Farias Deferida/Homologada 

10 701388 13/03/1995 Andressa Bieging Deferida/Homologada 

11 704809 10/06/1993 Andressa Eichstaedt Vogel Deferida/Homologada 

12 716439 10/12/1991 Andressa Jordana Müller Gramkow Deferida/Homologada 

13 708598 28/08/1956 Aneli Berri Deferida/Homologada 

14 704215 22/08/1976 Angela Schulle Rech Deferida/Homologada 

15 713412 30/11/1978 Arlete Vanderlinde Simonetti Deferida/Homologada 

16 706900 25/01/1986 Bruna Faria Heidrich Kraemer Deferida/Homologada 

17 712744 24/06/1974 Cacilda Schmitt Deferida/Homologada 

18 698466 15/01/1990 Camila Hellmann Hwizdalek Deferida/Homologada 

19 705398 24/01/1973 Catia Giovana Pisetta Deferida/Homologada 

20 699993 19/03/1988 Christiane Gruenke Deferida/Homologada 

21 721956 04/11/1989 Cibele Cristina Fiamoncini Deferida/Homologada 

22 704824 24/06/1983 Cintia Kolçava Odorizzi Deferida/Homologada 

23 706294 23/01/1981 Cintia Maurici Rohden Deferida/Homologada 

24 717344 16/07/1988 Clarines Marcaneiro Deferida/Homologada 

25 697786 27/05/1984 Claudete Aparecida Stopa Hipolito Deferida/Homologada 

26 702182 20/05/1994 Claudia Regina Neumann Deferida/Homologada 

27 693248 07/07/1989 Claudineia Stopa Deferida/Homologada 

28 723626 25/05/1989 Cristiani De Sousa Deferida/Homologada 

29 719640 27/12/1988 Cristiani Hansen Flores Deferida/Homologada 

30 722487 10/12/1975 Cristiani Rahn Krewer Deferida/Homologada 

31 721121 20/09/1985 Cristina Pedroso Goncalves Deferida/Homologada 

32 722838 30/06/1987 Daiana Sonntag Amorim Deferida/Homologada 

33 701126 14/07/1986 Daiane Soares Deferida/Homologada 
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34 713451 23/07/1984 Daiany  De Brito Deferida/Homologada 

35 721582 30/01/1984 Deise Agostini Deferida/Homologada 

36 714746 14/01/1989 Deise Daufenbach Deferida/Homologada 

37 713623 19/08/1998 Deise Meri Zanghelini Deferida/Homologada 

38 711894 17/06/1993 Deise Stringari Deferida/Homologada 

39 699465 18/03/1995 Deize Dal Pra May Deferida/Homologada 

40 691011 08/09/1961 Dolores Viviani Kreusch Deferida/Homologada 

41 692817 19/05/1988 Eliane Calizario Deferida/Homologada 

42 711273 04/06/1968 Eliani Isidoro Amancio Deferida/Homologada 

43 715187 02/12/1989 Elisabete Da Silva Deferida/Homologada 

44 692668 27/12/1976 Elisabeth Schoner Manieski Deferida/Homologada 

45 694113 25/11/1984 Elisabeth Wolkmann Deferida/Homologada 

46 703061 13/01/1984 Elisete Possamai Kreitlow Deferida/Homologada 

47 691458 06/09/1980 Elizangela Soligo Lorenzett Deferida/Homologada 

48 704610 24/04/1995 Fabiana Da Silva Do Carmo Deferida/Homologada 

49 702186 20/12/1988 Fabiana Hillmann Trentini Deferida/Homologada 

50 713839 20/03/1992 Fabiana Luciani Da Silva Deferida/Homologada 

51 701967 29/11/1977 Fabiane Landell Oliveira Deferida/Homologada 

52 711843 25/08/1965 Felicidade Da Silva Bussi Deferida/Homologada 

53 692115 17/09/1986 Fernanda Do Carmo Ferreira Belli Deferida/Homologada 

54 708837 14/07/1980 Fernanda Gabriel Da Cruz Silva Deferida/Homologada 

55 698530 21/07/1981 Flavia Cristina Vestervig Deferida/Homologada 

56 706766 16/12/1992 Franciane Regina Serafim Deferida/Homologada 

57 721975 26/01/1987 Franciele Barth Deferida/Homologada 

58 717747 19/04/1988 Francieli Bonatti Deferida/Homologada 

59 717423 27/06/1995 Francine Torres Deferida/Homologada 

60 700146 11/09/1981 Geani Charleni Klug Luther Deferida/Homologada 

61 708825 14/04/1984 Gilson Da Silva Deferida/Homologada 

62 718033 12/02/1985 Gislaina Berri Deferida/Homologada 

63 716358 16/01/1980 Graciela Victoria Deferida/Homologada 

64 713202 13/02/1962 Inair Deretti Deferida/Homologada 

65 694262 17/01/1983 Ines Da Rosa Deferida/Homologada 

66 723404 12/03/1997 Ivana Demori Deferida/Homologada 

67 713593 09/01/1975 Ivonete Soares Da Silva Da Cruz Deferida/Homologada 

68 712281 24/09/1993 Jaine Reblin Deferida/Homologada 

69 718409 08/05/1986 Janaina Tambosi Deferida/Homologada 

70 692268 23/06/1985 Janaina Vicente Deferida/Homologada 

71 716940 20/02/1993 Janeisa Bruna Da Silva Deferida/Homologada 

72 713214 30/04/1977 Janete Petersen Mendes Deferida/Homologada 

73 715282 11/08/1993 Jaqueline Rodrigues De Brito Deferida/Homologada 

74 722613 26/06/1985 Jerusa Garbari Lima Deferida/Homologada 

75 708928 13/12/1990 Jociani Carla Grosch Menke Deferida/Homologada 

76 704706 01/02/1985 Joice Levandowski Deferida/Homologada 

77 692912 25/06/1993 Joice Sperber Weiss Deferida/Homologada 
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78 708181 12/07/1982 Joisi Daiani Lorenzetti Deferida/Homologada 

79 723292 10/06/1988 Josiane Matias Deferida/Homologada 

80 702290 17/08/1993 Juana Meier Deferida/Homologada 

81 699583 18/01/1981 Jucelia Alves Dos Santos Deferida/Homologada 

82 700741 04/06/1984 Juliana  Da Silva Deferida/Homologada 

83 719385 21/07/1987 Juliana Cristina Vicenzi Deferida/Homologada 

84 711871 06/01/1987 Juliana Terezinha Muniz Deferida/Homologada 

85 708888 23/12/1967 Jurema Rocha Deferida/Homologada 

86 718565 31/05/1993 Jusmara Becker Deferida/Homologada 

87 693731 10/03/1990 Karina Vicenzi Deferida/Homologada 

88 702082 09/06/1991 Katia Kindel Deferida/Homologada 

89 697556 06/04/1985 Kelly Cristina Dziuba Deferida/Homologada 

90 692800 14/04/1995 Laresa Alexandre Deferida/Homologada 

91 722135 26/09/1981 Leide Daina Raitz Deferida/Homologada 

92 722893 09/03/1984 Leila Hellmann Deferida/Homologada 

93 714368 11/01/1970 Leonora Contantino Deferida/Homologada 

94 697514 21/08/1978 Leziane Pasold Deferida/Homologada 

95 699225 06/03/1978 Lindacir A.borges Deferida/Homologada 

96 702801 02/10/1995 Lizandra Natalia Bonin Deferida/Homologada 

97 722152 14/03/1984 Luana Franciele Xavier Yamashitafuji Deferida/Homologada 

98 721673 08/05/1985 Lucilene Loffi Vicente Deferida/Homologada 

99 709416 20/02/1985 Lucimere Vogel De Almeida Deferida/Homologada 

100 721150 05/07/1996 Luiza Albino Pereira Deferida/Homologada 

101 701634 17/09/1993 Maiara Armani Deferida/Homologada 

102 706211 23/05/1985 Mara Fernanda Heymanns Luchtenberg Deferida/Homologada 

103 695535 06/05/1981 Maria Claudia Carvalho Deferida/Homologada 

104 707661 01/04/1983 Maria Eliane Caetano Ebele Deferida/Homologada 

105 693765 18/08/1992 Maria Helena Pereira Deferida/Homologada 

106 717298 19/05/1994 Maria Karolina Peters Simplicio Zils Deferida/Homologada 

107 722311 05/05/1995 Mariani Pereira Deferida/Homologada 

108 704680 28/01/1988 Marilene Floriano Deferida/Homologada 

109 720643 08/03/1994 Marilene Menegazzi Da Silva Deferida/Homologada 

110 705501 29/09/1990 Marlusi Ribeiro Deferida/Homologada 

111 718236 31/05/1977 Marta Preis Deferida/Homologada 

112 691095 25/02/1980 Maryanita Granemann Neves Darossi Deferida/Homologada 

113 692712 22/12/1987 Micheli Melo Bervaldt Spinassi Deferida/Homologada 

114 712974 02/12/1979 Nadir Schmitz Bridarolli Deferida/Homologada 

115 718035 30/01/1987 Neide Dos Santos Deferida/Homologada 

116 721619 04/07/1965 Neiva  Venturi Zonta Deferida/Homologada 

117 709694 02/07/1966 Neoci Teresinha Raitz Botzan Deferida/Homologada 

118 714157 17/04/1977 Neusa Armindo Deferida/Homologada 

119 699519 15/04/1985 Patricia Martins Salvador Deferida/Homologada 

120 715981 24/12/1994 Patricia Murara Deferida/Homologada 

121 711855 28/09/1977 Patricia Regina Cardoso Sonntag Deferida/Homologada 
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122 720907 27/02/1986 Raquel Silva Matos Rahn Deferida/Homologada 

123 716345 29/10/1985 Rodrigo Borba De Oliveira Deferida/Homologada 

124 723601 19/04/1983 Rosana Aparecida Franca Deferida/Homologada 

125 699903 26/07/1980 Roselaine Alegri Custodio Maciel Deferida/Homologada 

126 715141 27/12/1965 Rosiani Geni Muller Pires de Moraes Deferida/Homologada 

127 712990 20/12/1991 Saionara Pandini Deferida/Homologada 

128 705727 18/12/1990 Samela Pereira Tobias Deferida/Homologada 

129 705740 24/03/1969 Sandra Lucia Cordeiro Pereira Deferida/Homologada 

130 709384 29/11/1970 Sandra Regina Steffens Kniess Deferida/Homologada 

131 695975 15/12/1990 Sheila Floriano Deferida/Homologada 

132 708448 29/10/1979 Sibele Koch Woelfer Deferida/Homologada 

133 723144 16/12/1969 Silvana Erkmann Pasold Deferida/Homologada 

134 719680 20/06/1977 Silvania Bridarolli Hackbarth Deferida/Homologada 

135 719144 07/08/1987 Simone Balduino Oderdenge Deferida/Homologada 

136 691544 17/09/1988 Sinara Cardoso De Aguiar Deferida/Homologada 

137 719446 27/07/1995 Sindel Torres Deferida/Homologada 

138 704212 30/08/1984 Sirlene Schotten Deferida/Homologada 

139 692363 03/04/1986 Sonia Gutz Deferida/Homologada 

140 696245 11/11/1973 Sueli Klaumann Da Cunha Deferida/Homologada 

141 712970 26/09/1989 Talita Caroline Novak Bittencourt Deferida/Homologada 

142 710531 31/03/1993 Tatiana Bilck Deferida/Homologada 

143 721589 22/05/1993 Tatiane  Tenfen Deferida/Homologada 

144 703139 11/06/1985 Tatiane Bilk Felix Leite Deferida/Homologada 

145 719286 15/07/1980 Valdirene Baldo Deferida/Homologada 

146 723023 14/06/1980 Valesca Gomes De Azevedo Tambosi Deferida/Homologada 

147 721005 02/07/1984 Vanessa  Klein Franzen Deferida/Homologada 

148 705598 08/12/1994 Vanessa Joaquim Deferida/Homologada 

149 692723 30/10/1987 Vanessa Truppel Xavier Deferida/Homologada 

150 721197 28/05/1990 Vanussa Schmitz Deferida/Homologada 

151 709995 06/10/1977 Vera Lucia Albuquerque Deferida/Homologada 

      

  Professor Educação Infantil (magistério)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 691079 06/08/1971 Doraci Bilk Ponquielli Deferida/Homologada 

2 720731 15/01/1995 Izamara Cristina Pereira Deferida/Homologada 

3 691504 19/08/1996 Joice Mara  De Andrade Deferida/Homologada 

4 711997 28/05/1994 Juliana Da Silva Deferida/Homologada 

5 702205 25/09/1992 Kauana Kasminie Bertoldi Deferida/Homologada 

6 715500 23/10/1990 Marcieli Seiler Deferida/Homologada 

7 694843 08/01/1971 Maria Almerinda Correia Silva Schmitz Deferida/Homologada 

8 695434 25/09/1976 Marilei Berri Cattoni Deferida/Homologada 

9 718447 24/05/1987 Marisa Libardo Deferida/Homologada 

10 699603 06/10/1966 Marisete Paternolli Sperandio Deferida/Homologada 

11 721042 04/08/1994 Naici Caroline Dos Santos Deferida/Homologada 
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12 713185 22/12/1975 Natalina Schmitt Deferida/Homologada 

13 722145 21/12/1977 Nice Becker De Oliveira Deferida/Homologada 

14 711193 11/04/1994 Nilsiara Floriani Pereira Deferida/Homologada 

15 701511 18/11/1995 Patricia Caviglia Deferida/Homologada 

16 721089 20/05/1982 Silmara Berlanda Deferida/Homologada 

      

  Professor Educação Infantil (não-habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 720655 29/07/1979 Adriana Ferreira Zanluca Deferida/Homologada 

2 692155 23/04/1995 Aline Cristina Gorges Deferida/Homologada 

3 723836 16/06/1988 Andreia Nichellatti Deferida/Homologada 

4 722143 12/09/1994 Cristiane Trentini Deferida/Homologada 

5 721746 14/08/1995 Daniela Ribeiro De Oliveira Deferida/Homologada 

6 722341 08/10/1997 Daniele Alexandre Klitzke Deferida/Homologada 

7 711724 12/03/1977 Debora Cristina Guski Deferida/Homologada 

8 692727 10/01/1994 Eliane Ribeiro Schumacker Deferida/Homologada 

9 709667 04/02/1998 Francieli Neumann Deferida/Homologada 

10 692988 11/07/1998 Gabriela Hillesheim Deferida/Homologada 

11 694504 20/04/1995 Gilmara Alves Deferida/Homologada 

12 699534 23/07/1992 Glaucia Luana De Souza Dias Deferida/Homologada 

13 698090 25/10/1982 Greice Giovana Busnardo Schlup Deferida/Homologada 

14 692743 30/10/1991 Greice Tenfen Deferida/Homologada 

15 700417 13/04/1992 Jaciari Goncalves Deferida/Homologada 

16 713280 22/06/1986 Joice Ionceck Nunes Deferida/Homologada 

17 693819 03/08/1996 Julia Cirico Deferida/Homologada 

18 723828 03/03/1998 Ketlin Ramos Deferida/Homologada 

19 721898 01/02/1997 Luana Caroline Volatek Deferida/Homologada 

20 704006 08/08/1994 Marinara Taina Sapelli Deferida/Homologada 

21 691275 07/10/1995 Michele Vanderlinde Deferida/Homologada 

22 702118 20/08/1982 Micheli Aparecida Jensen Roeder Deferida/Homologada 

23 716859 09/02/1996 Michelle Wizintener Deferida/Homologada 

24 695855 10/10/1994 Milena Isabelle Da Rosa Vizentanher Deferida/Homologada 

25 712778 27/10/1990 Natacha Hoffmann Deferida/Homologada 

26 708917 27/06/1987 Roberson Conte Lopes Deferida/Homologada 

27 708706 19/01/1971 Rosangela Bittencourt Deferida/Homologada 

28 703101 20/02/1988 Rosimara Berlanda Deferida/Homologada 

29 707619 23/07/1999 Samira Caroline Borge Rodrigues Deferida/Homologada 

30 719949 21/06/1987 Sirlene Maria Tambosi Deferida/Homologada 

31 696117 01/12/1993 Tatiane Macaneiro Deferida/Homologada 

32 721704 15/02/1982 Viviane Goetten De Souza Deferida/Homologada 

33 699219 19/02/1973 Zenaide Bitencourtt Deferida/Homologada 
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  Professor Educação Infantil – Educação Física (habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 705370 05/09/1991 Francisco Alves Deferida/Homologada 

2 715211 23/02/1995 Marcos Vinicius Bauchspiess De Almeida Deferida/Homologada 

3 711194 11/04/1994 Nilsiara Floriani Pereira Deferida/Homologada 

4 724169 26/08/1990 Rafael Ferrari Deferida/Homologada 

5 711116 03/03/1983 Raphael Silvano Ferreira Silva Deferida/Homologada 

6 722566 13/04/1981 Regiani Maas Deferida/Homologada 

7 721058 05/03/1986 Vanessa Campregher Deferida/Homologada 

      

  Professor Educação Infantil – Educação Física (não-habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 711611 12/10/1996 Bruno Evaristo Dos Santos Josefi Deferida/Homologada 

2 703089 29/11/1997 Cristina Back Morais Deferida/Homologada 

3 704589 26/11/1986 Daiana De Lima Deferida/Homologada 

4 719364 02/06/1997 Pablo Capstrano Deferida/Homologada 

      

  Professor Ensino Fundamental - Artes (habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 692048 08/10/1990 Aline Machado Deferida/Homologada 

2 723822 25/11/1996 Bruna Tambosi Deferida/Homologada 

3 691071 02/06/1979 Claudio Roberto Westphal Deferida/Homologada 

4 721942 20/08/1986 Cleide Mara Bittencurt Deferida/Homologada 

5 722366 19/05/1965 Janete Goetten De Souza Deferida/Homologada 

6 720708 04/09/1977 Luciana Simas Liebsch Deferida/Homologada 

7 706719 25/02/1991 Rosane Thiel Deferida/Homologada 

      

  Professor Ensino Fundamental - Artes (não-habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 716023 03/02/1997 Julia Schmitz Deferida/Homologada 

      

  Professor Ensino Fundamental - Ciências (habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 692736 13/04/1982 Andreia Aparecida Torquato Estacio Schorner Deferida/Homologada 

2 691302 10/09/1983 Doglas Bruno Koch Deferida/Homologada 

3 702906 13/03/1995 Julia Bittencourt Deferida/Homologada 

4 722545 29/07/1987 Luciana Amarante Deferida/Homologada 

5 721043 04/08/1994 Naici Caroline Dos Santos Deferida/Homologada 

6 705871 09/02/1982 Perla Carvalho Romanus Deferida/Homologada 

7 705653 05/01/1982 Silvia Soerensen Deferida/Homologada 

      

  Professor Ensino Fundamental - Ciências (não-habilitado)   

  Não há candidatos neste cargo   
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  Professor Ensino Fundamental - Educação Física (habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 721065 12/06/1990 Elidiane Karlim Marchizeli Deferida/Homologada 

2 705371 05/09/1991 Francisco Alves Deferida/Homologada 

3 715496 30/06/1983 Gilson Schroeder Kuhlmann Deferida/Homologada 

4 715212 23/02/1995 Marcos Vinicius Bauchspiess De Almeida Deferida/Homologada 

5 691285 19/07/1988 Marilu Senem Deferida/Homologada 

6 711117 03/03/1983 Raphael Silvano Ferreira Silva Deferida/Homologada 

7 721059 05/03/1986 Vanessa Campregher Deferida/Homologada 

      

  Professor Ensino Fundamental - Educação Física (não-habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 711612 12/10/1996 Bruno Evaristo Dos Santos Josefi Deferida/Homologada 

2 703090 29/11/1997 Cristina Back Morais Deferida/Homologada 

3 693970 21/04/1994 Fabricio Dos Santos Deferida/Homologada 

4 719365 02/06/1997 Pablo Capstrano Deferida/Homologada 

5 708918 27/06/1987 Roberson Conte Lopes Deferida/Homologada 

      

  Professor Ensino Fundamental - Geografia (habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 691088 28/08/1979 Alanderson De Avila Chechi Deferida/Homologada 

2 691072 02/06/1979 Claudio Roberto Westphal Deferida/Homologada 

      

  Professor Ensino Fundamental - Geografia (não-habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 697686 24/04/1990 Keny Shcayane Peixer Semann Deferida/Homologada 

2 702198 23/11/1977 Marliza Peron Deferida/Homologada 

      

  Professor Ensino Fundamental - História (habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 714820 24/03/1967 Angelita Mello Machado Deferida/Homologada 

2 718128 23/03/1989 Gisele Torquato Estacio Belli Deferida/Homologada 

3 702200 08/07/1996 Matheus Henrique Cardoso Deferida/Homologada 

4 710358 12/06/1990 Orlando  Zanella Deferida/Homologada 

5 708069 28/10/1989 Samuel Moschen Deferida/Homologada 

6 719263 25/11/1974 Sonia Aparecida Gonsalves Souza Deferida/Homologada 

      

  Professor Ensino Fundamental - História (não-habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 693935 11/10/1988 Lenon Rodrigo Dos Santos Andreoli Primaki Deferida/Homologada 

2 694780 01/10/1997 Scheila Luchtenberg Moraes Deferida/Homologada 
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  Professor Ensino Fundamental - Língua Estrangeira Inglês (habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 715656 23/05/1973 Alexandra Zils Duwe Deferida/Homologada 

2 699209 03/10/1974 Andrea Terezinha Cagneti Boghezan Deferida/Homologada 

3 722331 03/10/1986 Leticia Marques Dos Santos Deferida/Homologada 

4 703054 28/04/1960 Oriana Krause Borgonha Deferida/Homologada 

5 722108 28/01/1980 Sidnei Werner Woelfer Deferida/Homologada 

      

  Professor Ensino Fundamental - Língua Estrangeira Inglês (não-habilitado)   

  Não há candidatos neste cargo   

      

  Professor Ensino Fundamental - Língua Portuguesa (habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 692935 20/04/1985 Camila Rodrigues De Araujo Berri Deferida/Homologada 

2 722332 03/10/1986 Leticia Marques Dos Santos Deferida/Homologada 

3 702199 23/11/1977 Marliza Peron Deferida/Homologada 

4 695854 10/10/1994 Milena Isabelle Da Rosa Vizentanher Deferida/Homologada 

5 709695 02/07/1966 Neoci Teresinha Raitz Botzan Deferida/Homologada 

6 703055 28/04/1960 Oriana Krause Borgonha Deferida/Homologada 

7 722109 28/01/1980 Sidnei Werner Woelfer Deferida/Homologada 

      

  Professor Ensino Fundamental - Língua Portuguesa (não-habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 701202 18/01/1993 Camila Martins Strutz Deferida/Homologada 

2 696357 08/09/1995 Nara Camila Dos Santos Deferida/Homologada 

      

  Professor Ensino Fundamental - Matemática (habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 711006 07/02/1995 Bárbara Maria Feller Deferida/Homologada 

2 724025 04/07/1982 Claudio Zils Deferida/Homologada 

3 693906 24/09/1984 Crisleia Kraemer Deferida/Homologada 

4 702383 28/05/1989 Janete Fuechter Deferida/Homologada 

5 709456 17/01/1993 Jessica Aparecida Da Silva Deferida/Homologada 

6 709287 27/06/1979 Nadia Baldo Menestrina Deferida/Homologada 

7 709139 06/12/1971 Rosane Hackbarth Vuolo Deferida/Homologada 

      

  Professor Ensino Fundamental - Matemática (não-habilitado)   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 714874 06/12/1996 Aline Hackbarth Deferida/Homologada 

2 716077 02/01/1995 Junior Stopa Deferida/Homologada 

      

  Psicólogo   

Seq. Nº INSC Data Nasc CANDIDATO Situação 

1 691955 30/04/1990 Aline Vizentainer Tives De Macedo Deferida/Homologada 
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2 692239 06/05/1988 Cleidi Mara Dos Santos Deferida/Homologada 

3 712646 14/12/1984 Gabriela Jark Travi Deferida/Homologada 

4 709747 29/08/1985 Greice Gretter Luchtenberg Deferida/Homologada 

5 722802 28/04/1993 Indiana Cardoso Pereira Deferida/Homologada 

6 702094 31/12/1992 Juliara Bertoldi Deferida/Homologada 

7 699940 04/02/1988 Larissa Carolina Tenfen Deferida/Homologada 

8 693768 08/05/1963 Lucia Regina Correa Deferida/Homologada 

9 722351 10/09/1985 Luciana Mendes Da Silva Deferida/Homologada 

10 696149 03/09/1991 Marcia Strey Deferida/Homologada 

11 702428 19/03/1989 Sandra Antunes Dos Santos Deferida/Homologada 

12 707341 26/06/1991 Sued Macedo Lopes Deferida/Homologada 

13 693236 25/07/1989 Suelen Regueira Deferida/Homologada 

14 718053 10/12/1981 Vilciane Sebben Scain Deferida/Homologada 
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ANEXO II – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS  

POR AUSÊNCIA DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 
 

690986 

690987 

690997 

691000 

691063 

691543 

691653 

691802 

692114 

692816 

694968 

695243 

695974 

696593 

696594 

696758 

696759 

696785 

697560 

697622 

698042 

698049 

699797 

699874 

699875 

700520 

700521 

701199 

702071 

702081 

702181 

702185 

702204 

703515 

703516 

704177 

704679 

705347 

705397 

705483 

706058 

706973 

706974 

709734 

709994 

711294 

711560 

711927 

712336 

713818 

713819 

714213 

714215 

714738 

714745 

714797 

715169 

717060 

717061 

718034 

719727 

719982 

720654 

721078 

721196 

721295 

722083 

722389 

722506 

722678 

722837 

722911 

722916 

722968 

723206 

723211 

723242 

723589 

723966 

724150 

724151 

724163 

 

 

 

 

 

 


